25,000 Unidade 375,71 9.392,75

4
CREME DENTAL SEM FLÚOR - MÍNIMO
50 GRAMAS

10.000,000 Unidade 5,44 54.400,00

Deste modo, como tendo como parâmetro as pesquisas de preços realizadas, temse
que o valor médio estimado, conforme dados demonstrados acima, totalizam a monta
de R$ 139.092,75 (cento e trinta e nove mil e noventa e dois reais e setenta e cinco
centavos)

8. JUSTIFICATIVAS PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA SOLUÇÃO

O parcelamento do objeto, conforme previsto no art. 40, inciso V, alínea b da Lei
nº 14.133/2021, é uma estratégia que visa ampliar a competitividade, conforme